

چهار فرد در پیوند به تولید و فروش مشروبات الکلی در هرات بازداشت شدند



دفتر مطبوعاتی قوماندانی این ولایت بازداشت نمودند. امنیه هرات نوشته که به نقل از این خبرنگار، از کارکنان، آمریت امنیت نزد افراد یاد شده پنج قوماندانی امنیه ولایت هرات، بوتل مشروبات الکلی ۴ فرد را که باشنده ولایت بدست آمده، و افراد مذکور هرات می‌باشد، در پیوند تحت نظارت نیروهای به تولید خرید و فروش امارت اسلامی قرار دارند. مشروبات الکلی از مربوطات



امارت اسلامی هوتلی را در کابل به دلیل قطع درختان ۱.۳ میلیون افغانی جریمه کرده است

شاروالی کابل می‌گوید پول جریمه شده از حساب که هوتلی در مربوطات شاروالی کابل به حساب ناحیه پنجم شهر کابل دولت انتقال داده شده است. به دلیل قطع غیرقانونی این اقدام امارت اسلامی ۲۶ درخت، ۱.۳ میلیون با واکنش‌های مثبتی از افغانی جریمه شده است. سوی کاربران شبکه‌های به گفته‌ی این ریاست، اجتماعی روبرو شده است.

سرپرست جدید سفارت امارت اسلامی افغانستان در ترکمنستان به کار آغاز کرد



فضل محمد صابر، داده، معاون وزیر امور به حیث سرپرست خارجه ترکمنستان، گفت جدید سفارت امارت ما پروژه‌های بزرگی اسلامی افغانستان، در همچو تاپی و تاپ داریم عشق آباد پایتخت که از راه سفارت برای ترکمنستان به کارمندان تطبیق آن می‌کوشیم. آن سفارت معرفی شد به نقل از باختر، در این و به کارش آغاز کرد. مراسم، حاجی فضل به گزارش آژانس باختر؛ محمد صابر سرپرست در مراسم معرفی وی جدید سفارت امارت در حالی که شماری از اسلامی افغانستان دیپلومات‌های سفارت، اطمینان داد که کارش افغانان و تجار محلی را در این سفارت با حضور داشتند، وفا تمام توان و با صداقت حاجیوف معاون وزیر کامل انجام می‌دهد. امور خارجه ترکمنستان، معرفی سرپرست جدید گفت: ما آمده ایم تا سفارت امارت اسلامی دوستی و برادری خود در ترکمنستان در حالی را نشان بدهیم و ما صورت می‌گیرد که در کنار امارت اسلامی تا هنوز هیچ کشوری افغانستان ایستاده ایم. حکومت فعلی افغانستان را آژانس باختر گزارش به رسمیت نشاخته است.

ملا حسن آخند: جنگ بیست ساله گذشته به زیر بنا و محیط زیست ما آسیب رسانده است



ملا محمد حسن آخند رئیس الوزرای امارت اسلامی افغانستان، قبل از ظهر روز گذشته در مراسم نهال شانی گفت: جنگ بیست ساله برعلاوه زیان رساندن به زیربناها، محیط زیست ما را نیز صدمه شدید رساند و همه ما باید مشترکاً در سربسزی و شادابی محیط خویش سهم بگیریم. انعام الله سمنگانی در برگه‌ی تویتر خود به نقل از آخند نوشته که امارت اسلامی بخاطر پیشرفت افغانستان و رفاه و آسایش مردم، به حفاظت از محیط زیست توجه جدی خواهد کرد. ملا محمد حسن آخند در پیام خویش به مناسبت فرا رسیدن فصل بهار، از تمام هموطنان خواست که بخاطر شادابی محیط زیست و افغانستان مرفه و پیشرفته، در خانه ها، شهرها و مکان های مناسب دیگر، یک اصله نهال را غرس نمایند.



استقبال سرمنشی ملل متحد از اعلام طالبان مبنی بر باز شدن مکاتب دخترانه در افغانستان

سرمنشی سازمان ملل متحد می گوید که از اعلام این طرح طالبان که مکاتب به روی دختران و پسران روز سه شنبه در افغانستان دوباره گشوده خواهند شد استقبال می کند. اتنونی گوترش در تویتری امروز گفت که این طرح باید تصویب و عملی شود. عزیز احمد ریان سخنگوی وزارت معارف طالبان به خبرگزاری رویترز منبع: رادیو آزادی

یک کارخانه تولیدی در شهرک صنعتی هرات افتتاح شد



شرکت صنعتی جهان تحریر هری روز گذشته با حضور داشت شیخ الحدیث مولانا نور احمد اسلام جار والی ولایت هرات، حمیدالله خادم رئیس اتاق صنعت و تجارت هرات و انجینر زبیر رئیس ریاست صنعت و تجارت افتتاح گردید. مقام ولایت هرات با نشر مطلب در این مورد، این شرکت بخاطر تولید و بسته بندی شانه تخم مرغ، کفی ماست و مربا پسرمايه گذاری ۶۰۰ هزار دالر امریکای در شهرک صنعتی هرات ساخته شده است. به نقل از این مطلب، والی ولایت هرات، حمایت از صنعت و تجارت مهم ترین اولویت دولت افغانستان اعلام نمود و گفت که تامین امنیت تجار ملی و سکتوری خصوصی در اولویت کاری اداره محلی هرات است. این مطلب افزوده، والی هرات گفت: "سکتور امنیت لحظه به لحظه قویتر می شود و تجار ملی با انرژی کامل به تولیدات و تجارت خود ادامه بدهند." حمیدالله خادم گفت: "افغانستان دشت سوزان بود و امروز امارت اسلامی کشور را به گلستان تبدیل کرد و نگرانی ما از لحاظ امنیتی بر طرف شده است و تجار ملی با اطمینان کامل به تولیدات داخلی خود ادامه میدهند." این در حالیست که پس از سقوط حکومت پیشین تاجران کشور از ضرر هنگفت مالی سخن گفته‌اند و در مقابل امارت اسلامی نیز وعده همکاری به ایشان کرده است.

چگونه می توان دموکراسی را نجات داد؟

DEMOCRACY

نزدیکش محدود می شود؛ او در کنار همشهریانش زندگی می کند اما آنها را نمی بیند؛ آنها را لمس می کند اما احساس شان نمی کند؛ او تنها در خود و برای خودش وجود دارد، و حتی اگر هنوز خانواده ای داشته باشد، دست کم می توان گفت که دیگر وطنی ندارد.» حکومت های خودکامه ای دنیا از مدت ها قبل فهمیده اند که ابزار تولید شده توسط شرکت های فناوری چه امکاناتی را فراهم می کند، و از این امکانات استفاده کرده اند. رهبران چین، اینترنتی مبتنی بر سانسور، ارباب، سرگرمی و رصد و نظارت ایجاد کرده اند؛ ایران استفاده از وبسایت های غربی را ممنوع کرده است؛ قانون به دستگاه های امنیتی روسیه اجازه می دهد که داده های شخصی را از شبکه های اجتماعی باپ میل کرملین جمع آوری کنند، و مزاحم ترولی دلخواه کرملین به اشاعه ای اطلاعات گمراه کننده در دنیا مشغول اند.

منبع: وبسایت آسو
مطلب ادامه دارد...

در این برهوت جدید، دموکراسی دارد به امری ناممکن بدل می شود. اگر نیمی از کشور نتواند نظر نیمه ای دیگر را بشنود، در این صورت آمریکایی ها از نهادهای مشترک، دادگاه های غیرسیاسی، نظام اداری حرفه ای یا سیاست خارجی دوحزبی محروم خواهند شد. در این صورت، مصالحه و تصمیم گیری جمعی ناممکن خواهد شد - حتی نمی توانیم توافق کنیم که درباره ی چه چیزی تصمیم بگیریم. عجیب نیست که میلیون ها آمریکایی نتایج آخرین انتخابات ریاست جمهوری را نمی پذیرند، آن هم به رغم احکام کمیته های انتخاباتی ایالتی، مسئولان منتخب حزب جمهوری خواه، دادگاه ها و کنگره. ما دیگر آن آمریکای ستودنی مورد نظر توکویل نیستیم و به همان دموکراسی ضعیفی تبدیل شده ایم که او از آن بیم داشت، جایی که در آن هرکس، «جدا و منزوی، با سرنوشت دیگران بیگانه است: انسانیت برای او به فرزندان و دوستان

روز ملی خبرنگاران؛ بیش از ۲۵۰۰ خبرنگار و کارمند رسانه ای در افغانستان بیکار شده اند



روز جمعه ۲۷ ماه حوت پنجشنبه اعلام شد برابر است با روز ملی خبرنگاران در افغانستان. درصد اشتراک کنندگان این روز امسال در حالی فرا می رسد که بر اساس یافته های فدراسیون نهادهای رسانه ای افغانستان، قبل از نشر وجود دارد. پس از حاکم شدن دوباره طالبان بر این کشور، از میان ۶۲۳ پیشین رسانه های همگانی در افغانستان غیر فعال شده و بیش از ۲۵۰۰ خبرنگار و کارمند رسانه ای بیکار شده اند. نتایج نظر سنجی این فدراسیون که روز

منبع: رادیو آزادی

اولین دور رقابت های نيزه بازی تحت نام جام آزادی در پکتیا آغاز گردید



این رقابت ها به سطح زون جنوب شرق افغانستان و با اشتراک ورزشکاران ولایت های لوگر، خوست، غزنی، پکتیا، پکتیکا، زابل و میدان وردک برگزار گردیده که هدف از راه اندازی این رقابتها رشد ورزش عنعنوی نیزه بازی و انکشاف این ورزش به ولایت ها دیگر و همچنان همبستگی میان ورزشکاران ولایات و تبادل عنعنه و تمارف با همدیگر گفته شده است. از سوی هم در نخستین لحظات این بازی میدان این رشته از سوی رییس عمومی تربیت بدنی و ورزش کشور در پکتیا گشایش یافت. قابل یاد آورست که این رقابت با اشتراک ۲۸۰ بازیکن آغاز گردیده که برای چهار روز باهم به رقابت خواهند پرداخت. در پایان این محفل تحایف از سوی انجینر نظرمحمد مطمین رییس عمومی تربیت بدنی و کمیته المپیک برای ورزشکاران هیت رهبری ولایت پکتیا و نماینده های ورزشی ولایات اهدا گردید.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

بازدید سرمفتش وزارت دفاع از ولایت هرات



رئیس اطلاعات و فرهنگ ولایت هرات همراه سرمفتش وزارت دفاع کشور به هدف بازدید و بررسی از تلویزیون ملی، منظر جهاد و فرهنگ سرای استاد بهره بازدید کردند. به گزارش خبرگزاری جمهور، مولانا نعیم الحق حقانی، رئیس اطلاعات و فرهنگ ولایت هرات در جریان بازدید از رادیو و تلویزیون ملی هرات بیان کرده که بخش های مختلف اطلاعات و فرهنگ هرات توان ساخت فیلم و تاتر برای جایگزین فیلم های خارجی را دارند. وی از مقامات مرکزی امارت اسلامی افغانستان درخواست کرده که توجه بیشتری نسبت به هنرمندان تاتر و فیلم ساز این ولایت داشته باشند. در این دید و بازدیدها سرمفتش وزارت دفاع از فرهنگ سرای استاد بهره، منظر جهاد هم بازدید داشته است. حبیب الله حبیبی، آمر رادیو و تلویزیون ملی هرات پیرامون پالیسی نشراتی و نشر برنامه های تولیدی این امریت معلومات داده و افزود که این امریت تمام دست آوردها و فعالیت های ادارات و مشکلات مردم را طبق اصول مسلکی به نشر می رساند. در ادامه، استاد ولی شاه بهره، مسئول فرهنگ سرای استاد عبدالواحد بهره می گوید:

"این فرهنگ سرا در قسمت جمع آوری و حفظ آثار فرهنگیان صد سال اخیر تلاش کرده و همه روزه به روی بازدید کنندگان باز است." همچنین، مسئول موزیم جهاد در هرات می گوید آثار این موزیم به صورت درست و معیاری نگهداری می شود. او در این دیدار از مقامات خواهان اختصاص دادن چند محافظ برای امنیت و حفظ موزیم شد. با این همه، مفتی لطف الله حکیمی، سرمفتش وزارت دفاع کشور ضمن ابراز قدردانی از کارکردهای فرهنگی ریاست اطلاعات فرهنگ و امریت رادیو و تلویزیون محلی ولایت هرات بر اهمیت کارهای فرهنگی، اجتماعی تاکید کرده است. سرمفتش وزارت دفاع کشور بعد از بازدید از ولایت هرات، این ولایت را به عنوان شهر فرهنگی و اجتماعی یاد کرده و گفته که باشندگان ولایت هرات همواره در قسمت کارهای فرهنگی برای افغانستان الگو بوده اند. با این همه، در گذشته هم مقامات امارت اسلامی برای حل چالش و مشکلات هرات به این ولایت سفر داشته و از بخش های مختلف بازدید کرده اند. منبع: خبرگزاری جمهور